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Til 3. Merudgiften skyldes en almindelig forhøjelse af prisen for kontorartikler 
samt forhøjelse af varmebidraget. 

Til 4. Merudgiften skyldes en forhøjelse af abonnementernes antal. 

Til 5. Merudgiften skyldes gentagne forhøjelser af priserne for sætning og tryk- 
ning samt forhøjelse af prisen på papir. 

Til G. (Skov- og jagtvæsenet). 

Til 1. Den væsentligste del af merudgiften (90 000 kr.) hidrører fra aflønning af 
tjenestemandsaspiranter som følge af mange uforudsete afgange af skovfogeder. Forholdet 
medfører en besparelse på lønninger til tjenestemænd, hvor tillægsbevilling ikke søges, 
uanset stedfundne lønforhøjelser. Den øvrige del af udgiftsstigningen hidrører fra regu- 
lering af medhjælpsbeløb til skovriderne samt et merforbrug i direktoratets bogholderi. 

Til 2. Af merudgiften hidrører 10 900 kr. fra en ændret ordning af befordrings- 
godtgørelsen til skovfogeder, der med lønningsrådets tilslutning har virkning fra 1. april 
1957. Resten hidrører fra flyttegodtgørelse som følge af uforudsete tjenesteskifter. 

Til 3. Merudgiften hidrører med 20 000 kr. fra den maskinelle regnskabsbe- 
handling i statens hulkortcentral, medens den resterende udgift er forårsaget af telefon- 
automatisering og lokalportoens bortfald samt prisstigninger for kontorartikler. 

Til 4. En væsentlig del, ca. 1,2 mill. kr. 홢 af merudgiften hidrører fra fortsat 
ekstraordinær oparbejdning af stormfældet træ på Bornholms distrikt. Denne merudgift 
opvejes rigeligt af en forventet merindtægt ved salg af stormfældede træeffekter på ca. 
4,7 mill. kr. Af den øvrige merudgift hidrører 96 000 kr. fra omlægning af Dyrehavsbak- 
kens kloakledning, jfr. finansudvalgets skrivelse af 6. december 1957 (aktstykke nr. 156) 
og 12 795 kr. fra erhvervelse af et bogtørrehus med tilbehør, jfr. finansudvalgets skrivelse 
af 30. september 1957 (aktstykke nr. 299). Den resterende merudgift skyldes stigende 
arbej dslønninger. 

Til 5. Af merudgiften søges 34 550 kr. genbevilget til el-forsyning af 홢Tvedhus" 
-og 2 arbejderboliger på Buderupholm distrikt, jfr. tillægsbevillingsloven for 1956-57 § 2 
G. B. 5. og finansudvalgets skrivelse af 20. november 1956 (aktstykke nr. 106), idet ar- 
bejdet ikke blev bragt til afslutning i finansåret 1956-57 som følge af, at el-forsyningsmu- 
lighederne for de pågældende steder umiddelbart før finansårets udløb ændredes på af- 
gørende vis ved oprettelsen af en transformerstation af væsentlig bedre beliggenhed for 
husenes forsyning af strøm. 

I  anledning af, at der udover de forventede brugerskifter i indeværende finansår 
har været brugerskifter på 1 skovridergård og i 3 skovfogedboliger i forbindelse med døds- 
fald og afskedigelser på grund af svagelighed, søges en bevilling til de pågældende hoved- 
istandsættelsesarbejder på 31 000 kr., således at bestemmelse om de enkelte arbejders 
omfang og deres iværksættelse træffes af landbrugsministeren efter forudgående forhand- 
ling med finansministeren, jfr. anmærkning til finanslovforslaget for 1957-58. 

Den resterende udgift fordeler sig med ca. 25 000 kr. til modernisering af for- 
pagterboligen på Fussingø distrikt, jfr. finansudvalgets skrivelse af 15. oktober 1957 (akt- 
stykke nr. 15), ca. 16 000 kr. til underbetjentsteder og ca. 11 000 kr. til tjenesteboliger til 
udgifter af uforudset natur, såsom bygningsarbejder i forbindelse med vandforsynings- 
anlæg (grundvandspumper, vandrensningsanlæg, el-motorer m. v.) tækkearbejder efter 
stormskader og brandsynsudsættelser (kasserede ovne, komfurer m. v.). 

Til 6. Merudgiften skyldes øgede udgifter til arbejdet i marken. 


